**Note.** <sup>1</sup> A conforto di chi confida in Dio, il salmista enumera quattro  
sorte di beni, che il Signore dà al giusto, cioè i beni materiali, la figliuo-  
lanza, gli onesti guadagni, la fecondità del bestiame.

<sup>2</sup> degli oppressi, degli sbattuti dalle persecuzioni...

<sup>3</sup> ...dove si trattava pure cogli ambasciatori dei nemici per gli affari  
importanti.

sürgere : \* súrgite postquam  
sedéritis, qui manducátis pa-  
nem dolóris.

Cum déderit diléctis suis  
somnum : \* ecce heréditas  
Dómini filii : merces, fructus  
ventris.

Sicut sagittæ in manu po-  
téntis : \* ita filii excussórum.

Beátus vir qui implévit desi-  
dérium suum ex ipsis : \* non  
confundétur cum loquétur ini-  
micis suis in porta.

Extra Tempus Paschale:  
Ant. Dóminus ædificet nobis  
domum, et custódiat civitátem.

Tempore Paschali: Ant. Al-  
leluja, alleluja, alleluja.

Capitulum 2 Cor. 1, 3-4

Benedictus Deus, et Pater  
Dómini nostri Jesu Christi,  
Pater misericordiárum, et De-  
us totius consolatiónis, qui  
consolátur nos in omni tribu-  
latiÓne nostra.

Hymnus

Tellúris alme Córditor,  
Mundi solum qui séparans,  
Pulsis aquæ moléstiis,  
Terram dedisti immóbilem :

Ut germen aptum próferens,  
Fulvis decóra flóribus,  
Fœcúnda fructu sísteret,  
Pastúmque gratum rédderet.

Mentis perístæ vúlnera  
Munda viróre grátiae:  
Ut facta fletu díluat,  
Motúsque pravos átterat.

Jussis tuis obtémperet:  
Nullis malis appróximet:  
Bonis repléri gaudeat,  
Et mortis íctum nésciat.

Præsta, Pater piíssime,  
Patrique compar Unice,  
Cum Spíritu Paráclito  
Regnans per omne saéculum.

Amen.

ÿ. Dirigátur, Dómine, orátio  
mea. ñ. Sicut incénsus in conspéctu tuo.

Ad Magnificat Ant. Exsultávit \* spiritus meus in Deo, salutári meo.

Reliqua ut in Ordinario. 72-84

## AD COMPLETORIUM

Omnia ut in Ordinario 85, præter sequentia:

Extra Tempus Paschale:  
Ant. Tu, Dómine.  
Tempore Paschali: Ant. Al-  
leluja.

## Psalmus II

Salvum me fac, Dómine,  
quóniam defécit sanctus:  
quóniam diminútæ sunt veritátes a filiis hóminum.

Salmo 11, Arg. Davide domanda a Dio difesa contro le male lingue. Sua fiducia in lui.

Note. <sup>1</sup>...probità, compassione, fedeltà.

Perchè utilmente germi  
Di vaghi fiori ornato,  
E d'ogni frutto fertile,  
Ne renda il cibo grato.

La tua fiorente grazia  
L'arida mente lavi,  
Sciolga le colpe in lacrime,  
E jreni i moti pravi.

Ai tuoi voleri ottemperi,  
Nè s'avvicini a errori:  
Colma di beni allietisi  
E stral di morte ignori.